
číslo registrační (prodávající): číslo registrační (kupující): 1 0 00047865

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výběru v rámci veřejné zakázky, 

provedeného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: ....................................................... . .

...... ......................................
Zastoupený: ................................. ředitelem státního podniku
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
........................... vedoucí oddělení materiálně-technického zásobování o. z. TUU 
Tel.: .......................................... e-mail: ................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Prodávající: Vápenka Čertovy schody a.s.
se sídlem Tmaň č.p. 200, PSČ 267 21
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11411 
IČO: 45348626 DIČ: CZ45348626, plátce DPH 
Bankovní spojení: ........................

... .................................
Zastoupený: .................................. místopředsedou představenstva 

......................................... členem představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................... Senior Environment Markét Specialist
Tel.: ............................. e-mail: ......................................

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky oxidu vápenatého CaO (dále také jen

„zboží“).

2. Prodávající je povinen dodržet následující kvalitativní parametry:

Chemické složení
........ ............ ........ .......... . . . . ...... 
......... .......................... ............ ......
.................................... ............ ......



........

.................. ....

.... .
.. . . ....

.................
..................... 
......... .........

........ .................. 
................ . ......... 
........ .................. 
....... . . . ............ .....

. . . . . . ..... 
............

.........................
............... ...... .............. 
............... ...... .............. 
........................

........ ......... 
........ ...........
..............................................

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem koupě, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu dohodnutou v této smlouvě.

4. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:
CPV: 44921200-4 CZ-CPA: 23.52.10

5. Prodávající se zavazuje, že všechny jím provedené dodávky zboží budou, vedle dodržení 
kvalitativních parametrů viz výše, ve zcela shodné kvalitě a že každá dodávka zboží bude 
mít vždy zcela shodné parametry a kvalitu jako dodávka předcházející.

III. Množství a doba plnění, způsob objednávání
1. Předpokládané roční množství odebíraného zboží je ..... ............tun. Celkovou dodávku 

zboží bude prodávající realizovat po částech, v dílčích dodávkách. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že dodávky budou realizovány pouze a výhradně na základě objednávek kupujícího. 
Kupující prodávajícímu garantuje minimální roční objem dodávek ............ .......Tento min. 
garantovaný objem neplatí, pokud:

a) nastanou okolnosti vyšší moci, pro které nebude kupující minimální garantovaný roční 
objem dodávek schopen odebrat; nebo

b) kupující nedostane z prostředků státního rozpočtu České republiky nebo z dalších 
veřejných zdrojů finančních prostředků dostatečné finanční prostředky na svou činnost 
a v důsledku toho nebude schopen odebrat zboží v min. garantovaném ročním objemu.

Pokud nastane kterákoli z okolností podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce, bude o tom 
kupující bez zbytečného odkladu prodávajícího písemně informovat. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že v takovém případě min. garantovaný roční objem není zaručen a 
prodávající není oprávněn se jeho naplnění domáhat.

2. Objednávky bude kupující prodávajícímu odesílat e-mailem nejméně 2 týdny před 
požadovaným termínem dodání. Smluvní strany se dohodly, že objednávky a další 
komunikace v rozsahu tohoto článku budou realizovány mezi osobami oprávněnými 
k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy.

3. Smluvní strany se budou s dostatečným časovým předstihem informovat o všech 
okolnostech ovlivňujících plynulost dílčích dodávek (např. odstávky výroby u obou 
subjektů, plánovaná omezení na železnici, jiné technické překážky), a to e-mailem.

4. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží oznámí kupujícímu e-mailem provedení 
expedice.



5. Kupující není povinen přijmout zboží, které nepožadoval. Manipulační náklady související 
s oprávněným nepřijetím zboží (doprava zpět, stojné na kolejích, atd.) jdou k tíži 
prodávajícího.

IV. Místo plnění, způsob dodání
1. Místo plnění: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod 

Ralskem, železniční stanice Brniště ev. č. 571992, manipulační místo vlečka DIAMO -  
Luhov ev. č. 723015, kolejiště vlečky v žst. Brniště. Železniční dopravce musí být držitelem 
licence pro provozování drážní dopravy na vlečce DIAMO -  Luhov.

2. Dodací podmínka: DDP Brniště dle Incoterms 2010.

3. Druh dopravy: železniční cisterny zajištěné prodávajícím řady Uacs nebo Uacns:

• vozy Uacs = stáčení 2 nádob současně, 2x DN80 bajonet RAJ, vzduch 2x DN50 
koncovka C52;

• vozy Uacns = stáčení lx DNI00 koncovka DIN3795, vzduch lx DN50 koncovka 
C52;

• maximální délka vozu přes nárazníky = 17.140 mm.

4. Maximální povolené zatížení každé vozové nápravy je 20 tun.

5. Zboží přebírá kupující v místě plnění potvrzením dodacího listu. O převzetí každé dílčí 
dodávky bude kupující prodávajícího bez prodlení e-mailem informovat.

6. Ke každé dílčí dodávce bude přiložen atest jakosti zboží. Nejpozději s první dodávkou 
zboží poskytne prodávající kupujícímu bezpečnostní list dle nařízení REACH.

7. Pro účel kvalitativního testování dodaného zboží ze strany kupujícího dohodnou osoby 
oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy způsob odběru a analýzy vzorků. 
Vzorky budou analyzovány v nezávislé akreditované laboratoři. Provádění analýz hradí 
kupující, v případě výsledků nevyhovujících v některém z kvalitativních parametrů, viz 
čl. II odst. 2 této smlouvy, kupující pře fakturuje náklady na analýzy prodávajícímu.

V. Cena zboží a platební podmínky
1. Cena zboží a dopravy je uvedena v českých korunách (CZK) a je dohodnuta následovně: 

Cena za 1 tunu zboží bez dopravy činí:. ............... ...... .........
(slovy: ...... ............... ............ .......................za 1 tunu bez DPH)

Cena dopravy za 1 tunu zboží činí: ............ ...... .........

(slovy: .... ................................................... ................. ........).

K celkové ceně (součtu dvou výše uvedených cen) bude připočtena DPH v platné výši 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Prodávající hradí vedle dopravy do místa plnění i zpětnou dopravu prázdných cisteren.

3. Pro rok 2019 jsou jednotková cena zboží i jednotková cena dopravy podle odstavce 1 tohoto 
článku V nepřekročitelné. Pro dodávky v roce 2020 a dalších lze dohodnout změnu 
jednotkové ceny zboží bez dopravy i jednotkové ceny dopravy na základě písemného 
návrhu jedné ze smluvních stran, nejvýše však do výše vyjádřené cenovým koeficientem.



Pro uplatnění a stanovení cenového koeficientu platí následující:

• cenový koeficient je nástrojem pro zachování vyváženosti smluvního vztahu ve 
víceletém období; uplatnění cenového koeficientu je věcí dohody smluvních stran;

• změnu ceny lze navrhnout pouze jednou pro kalendářní rok, a to po zveřejnění všech 
potřebných statistických indexů (viz níže);

• cenový koeficient může být uplatněn od 1. ledna daného roku v případě, že byl písemný 
návrh doručen druhé smluvní straně do 31. prosince předchozího roku;

• pro výpočet cenového koeficientu zboží bez dopravy se použijí měsíční cenové indexy 
cen průmyslových výrobců skupiny CG235 - Cement, vápno a sádra, vztažené ke 
stejnému období předcházejícího roku (stejné období předchozího roku = 100), 
vyhlášené ČSÚ;

• pro výpočet cenového koeficientu dopravy se použijí měsíční cenové indexy cen 
v tržních službách, úroveň klasifikace H492 - Železniční nákladní doprava, vztažené ke 
stejnému období předcházejícího roku (stejné období předchozího roku = 100), 
vyhlášené ČSÚ;

• cenový koeficient zboží bez dopravy i cenový koeficient dopravy pro rok 2020 budou 
stanoveny jako aritmetický průměr příslušných měsíčních cenových indexů za měsíce 
duben 2019 až říjen 2019;

• cenový koeficient zboží bez dopravy i cenový koeficient dopravy pro rok 2021 budou 
stanoveny jako aritmetické průměry příslušných měsíčních cenových indexů za měsíce 
listopad 2019 až říjen 2020;

• cenový koeficient zboží bez dopravy i cenový koeficient dopravy pro další roky budou 
stanoveny stejným principem jako pro rok 2021;

• výsledný koeficient bude zaokrouhlen najedno desetinné místo;

• změna ceny musí být řešena písemným dodatkem k této kupní smlouvě.

Poznámka: Měsíční cenové indexy lze nalézt na internetových stránkách Českého 
statistického úřadu www.czso.cz. Index cen zboží v tabulce Indexy cen průmyslových 
výrobců podle CZ-CPA, list IS měsíční. Index cen dopravy v tabulce Indexy cen v tržních 
službách, meziroční index.

4. Prodávající je oprávněn fakturovat po převzetí řádné dílčí dodávky zboží, tj. bez jakýchkoli 
vad a zcela v souladu s touto smlouvou, kupujícím. Dnem zdanitelného plnění je den 
převzetí dílčí dodávky zboží kupujícím v místě plnění. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nedílnou součástí každé faktury bude dodací list s uvedenou hmotností příslušné 
dodávky potvrzený zástupcem kupujícího. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní 
strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem 
jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 
Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: fakturytuu@diamo.cz.

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství dodaného zboží podle kvalitativních 
parametrů dle předmětu této smlouvy.

2. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, které nebylo řádně dodáno, tj. pokud nebylo dodáno 
bez jakýchkoli vad a zcela v souladu s touto smlouvou.

VI. Garanční podmínky

http://www.czso.cz
mailto:fakturytuu@diamo.cz


3. Před doručením každé zásilky zboží na místo vykládky může kupující provést kontrolní 
převážení na své váze a porovnat zásilku zboží s průvodními doklady. V případě zjištění 
rozdílu v neprospěch kupujícího bude provedeno, pokud prodávající nebude akceptovat 
hmotnost zjištěnou kontrolním převážením, opakované převážení zásilky zboží na nejbližší 
dostupné certifikované váze. V případě zjištění rozdílu v hmotnosti v neprospěch 
kupujícího na certifikované váze nese náklady spojené s opakovaným převážením 
prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující.

4. V případě vzniku pochybností o obsahu zásilky zboží či v případě zjištění rozdílu mezi 
hmotností uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením při 
přejímce zboží, kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu, a to e-mailem a 
telefonicky.

5. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 až 2117 občanského zákoníku.

VII. Ostatní ujednání
1. Pro případ, že prodávající nedodrží termín plnění dílčí dodávky zboží dle této smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ..........z ceny nesplněné dodávky zboží 
za každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. § 2051 občanského zákoníku návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké 
smluvní pokuty.

4. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou delšího než 7 dní si může kupující koupit 
zboží od jiného dodavatele a prodávající je povinen uhradit kupujícímu případný rozdíl 
v kupních cenách, a to na základě faktury vystavené kupujícím se splatností 14 dnů ode dne 
vystavení faktury.

5. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy či jejích dodatků zajistí kupující. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek, s výjimkou 
jednotkové ceny zboží uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy, kterou prodávající označil za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a která z tohoto 
důvodu nebude uveřejněna v Registru smluv. V případě, že kdykoli v budoucnu vyjde 
najevo, že údaj o jednotkové ceně zboží nenaplňuje podmínky obchodního tajemství 
stanovené občanským zákoníkem, nese za nesprávné označení údaje o jednotkové ceně za 
obchodní tajemství odpovědnost v plné míře prodávající, který je v takovém případě 
povinen uhradit kupujícímu jakoukoli škodu (zejména pokuty či jiné sankce) vzniklou 
kupujícímu v souvislosti s neuveřejněním výše citované části této smlouvy v Registru 
smluv dle tohoto ustanovení.

6. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a budou 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)



2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

VIII. Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku pokládají za 

podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého odstoupení od smlouvy 
zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním dílčí dodávky zboží o více než 14 dní;

b) opakované nedodržení kteréhokoliv ujednání o kvalitativních parametrech zboží dle 
čl. II odst. 2 a 5 této smlouvy;

c) neodstranění vad zboží prodávajícím, které kupující řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu kupujícím;

d) opakované prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 dní.

2. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 občanského zákoníku dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále 
práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly na tom, že se neaplikuje 
ustanovení § 2004 odst. 1 občanského zákoníku, a že závazek z této smlouvy se zrušuje 
dnem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, nejdříve však k 1.9. 2019, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být mimořádně ukončena:

• písemnou dohodou obou smluvních stran;

• jednostranným odstoupením kterékoli ze smluvních stran v případech stanovených 
touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy;

• písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; výpovědní doba v takovém případě 
činí 6 měsíců a začíná běžet ode dne, kdy byla doručena druhé smluvní straně.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.



7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne .. j5.rfl7.:.2!01Í V Tmani dne IZ ^'lo4el

Za DIAMO, státní podnik: Za Vápenku Čertovy schody a.s.:


